lare in ea, « *quae ad singularum dioecesium regimen universim referuntur* », hoc est Sacrae Congregationi Consistoriali.

Verum cum apud hanc Sacram Congregationem negotiorum moles praeter modum excreverit, et Seminariorum cura maiorem in dies operam postulet, visum est Nobis ad omnem eorum disciplinam moderandam novum aliquod consilium inire.

Alias quidem, cum Romanae Curiae nova pararetur ordinatio, de peculiari S. Congregatione instituenda cogitatum est, quae Seminariis praeesset; quod consilium cum temporum adiuncta prohibuerint quominus efficeretur. Nos revocandum censemus, non ita tamen ut tractatio rerum quae de Seminariis sunt, detracta ac omnino seiuncta a Sacra Congregatione Consistoriali habenda sit, cum unam et alteram Congregationem aliquo nexu velimus inter se coniungi.

Re igitur mature considerata, exploratisque aliquot Cardinalium sententiis, haec apostolica auctoritate decernimus ac statuimus quae infra scripta sunt :

I. De Seminariis propria iam esto Sacra Congregatio, ad formam ceterarum Romanae Curiae, ad eamque omnia pertineant quae usque adhuc de Seminariorum rebus apud Congre-

est de s'occuper de tout ce qui regarde le gouvernement de chaque diocèse en général, nous voulons parler de la S. Cong. Consistoriale. Mais comme cette S. Congrégation est surchargée de travail et que les Séminaires demandent de jour en jour une plus grande sollicitude, il nous a paru bon de constituer un nouveau Conseil pour diriger leurs études.

Quand on réorganisa la nouvelle Curie romaine, on pensa déjà à instituer une Congrégation spéciale pour s'occuper des Séminaires : les circonstances de temps n'en permirent pas la réalisation.

Il nous semble que le moment est venu de reprendre le projet; toutefois les affaires qui seront traitées dans cette nouvelle Congrégation seront aussi soumises à la S. Cong. Consistoriale, car nous voulons que l'une et l'autre Congrégations soient unies entre elles par un certain lien.

La chose ayant été mûrement délibérée, et après avoir pris l'avis de plusieurs cardinaux, de Notre autorité apostolique, Nous statuons et décrétons ce qui suit :

I. Nous instituons une S. Congrégation particulière pour les Séminaires sur le modèle des autres Congrégations de la Curie romaine; seront de sa compétence toutes les questions qui se rapportent aux Séminaires et qui étaient traitées devant la S. Cong. Consisto-

gationem Consistorialem agebantur, ita ut eius posthac sit clericorum tum mentes tum animos fingere.

II. Huius Sacrae Congregationis muneribus munera accedant Congregationis Studiorum; itaque haec eadem Congregatio « De Seminariis et de studiorum Universitatibus » appelletur.

III. Praefectus huius Congregationis unus esto e S. R. E. Cardinalibus : cui secretarius cum idoneo administrorum numero operam navet.

IV. Qui Sacrae Congregationi Praefectus dabitur, is ex officio inter S. Congregationis Consistorialis Cardinales numerabitur : qui Secretarius, inter Consultores. Vicissim autem Cardinalis Sacrae Congregationis Consistorialis Secretarius inter Cardinales novae Congregationis ex officio cooptetur, et Adessor inter Consultores.

V. Qui in praesens inter Sacrae Congregationis Studiorum Cardinales numerantur, iidem novae *de Seminariis et de Studiorum Universitatibus* Congregationi ipso iure adscripti censentur. His accedet Noster in spiritualibus Generalis Vicarius, durante munere.

VI. Leges pro Seminariis tum dioecesanis tum regionalibus a Decessore Nostro sanctae memoriae latas a Nobisque approbatas, in omnes partes diligenter servari volumus et iubemus,

riale; ainsi l'objet de cette nouvelle Congrégation sera de former l'esprit et l'âme des clercs.

II. Tous les offices de la Congrégation des Etudes incomberont à cette Congrégation, qui portera le nom de Congrégation « des Séminaires et des Universités ».

III. Le préfet de cette Congrégation sera un cardinal qui sera secondé d'un secrétaire et d'un personnel convenable.

IV. Le préfet de cette Congrégation sera un des cardinaux faisant partie de la Congrégation Consistoriale, et le secrétaire sera un des conseillers. Réciproquement, le cardinal secrétaire de la Congrégation Consistoriale sera parmi les cardinaux de la nouvelle Congrégation et l'assureur sera parmi les consultants.

V. Les cardinaux qui présentement font partie de la Congrégation des Etudes sont inscrits de droit dans la Congrégation *des Séminaires et des Universités*. Est adjoint à eux Notre Vicaire général pour les choses spirituelles, pendant le temps de sa charge.

VI. Nous voulons et nous ordonnons que toutes les lois portées par Notre prédécesseur, de sainte mémoire, et approuvées par Nous pour les Séminaires diocésains et régionaux, soient fidèlement observées, de

ita ut in Seminariorum regimine, disciplina ac studiis nihil immutatum censeatur.

Haec statuimus et praecipimus contrariis quibuslibet, etiam peculiari mentione dignis, non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die iv novembris MCMXV, in festo S. Caroli Borromaei de clericis Ecclesiae instituendis praeclarissime meriti, Pontificatus Nostri anno secundo.

BENEDICTUS PP. XV.

telle sorte que dans le gouvernement des Séminaires il n'y ait rien de changé, ni pour la discipline ni pour les études.

Nous statuons et ordonnons toutes ces choses, nonobstant toutes autres choses contraires, même dignes d'une mention spéciale.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 4 novembre 1915, en la fête de saint Charles Borromée qui s'est consacré d'une façon toute particulière à la formation des Clercs, de Notre Pontificat la deuxième année.

BENOIT XV, PAPE.

ALLOCUTIO

habita in Consistorio diei 6 decembris 1915
et creatio cardinalium S. R. E.

VENERABILES FRATRES,

Nostis profecto quatenus obstiterint causas, quominus amplissimum Collegium vestrum antehac in Consistorium convocarem: quod si hodie tandem aliquando in huius dignitate aulea vos conspicerere frequentes licet, non ideo licet quod ea sublata sint impedimenta, sed quia veriti sumus, ne longior mora huius Romanae Curiae administrationi quidquam officeret. Non paucos enim ex Ordine vestro, alium ex alio, tum superiore anno tum hoc ipso desideravimus; si autem quovis tempore Romanus Pontifex consiliarios tam peritos adiutoresque tam fidos sibi eripi merito doluisset, at Nos vehementius talium de amissione virorum dolemus, qui hac turbulentissima aetate Ecclesiam Dei gubernandam suscepimus.

ALLOCUTION

prononcée au Consistoire du 6 décembre 1915
et création de cardinaux de la Sainte Eglise Romaine.

VÉNÉRABLES FRÈRES.

Vous connaissez fort bien les motifs qui Nous ont empêché jusqu'ici de convoquer en Consistoire votre auguste collègue et s'il Nous est enfin permis aujourd'hui de vous voir nombreux dans la pompe de ce Consistoire, ce n'est pas que les obstacles aient disparu, mais c'est que Nous avons craint qu'un plus long retard ne nuisit à l'administration de la Curie romaine. Nombreux sont, en effet, les membres de votre ordre qui ont disparu l'un après l'autre, soit l'année dernière, soit cette année-ci, et si en tous temps le Pontife romain aurait justement déploré la perte de conseillers si éclairés et d'aides si fidèles, Nous en avons eu une peine bien plus grande, Nous qui avons reçu le gouvernement de l'Eglise à une époque si troublée.

Iamvero cum, hoc sexdecim mensium spatio, tanta sit ruinarum deploranda moles; quamvis percrebrescant in animis almae pacis desideria, et pacem cum quæstibus tot familiae deprecentur; etsi nullum Nos officium prætermisimus, quod paci properandae componendisque discidiis esset aliquo pacto profuturum, hoc tamen exitiale bellum terra marique perseverat adhuc; dum miserima Armeniorum gens prope ad interitum adducitur. Atque Litterae ipsae, quas ad belligerantes populos eorumque duces, post annum a bello inito, dedimus, etsi reverenter exceptae sunt, non eos tamen, qui in optatis erant, peperere fructus.

Quoniam autem vices in terris Illius gerimus, qui est *Rex pacificus* et *Princeps pacis*, facere non possumus, quin maiore in dies tot filiorum misericordia commoveamur, continenterque ad benignissimum Deum supplices tendamus manus, toto pectore efflagitantes velit iam cruentam dimicationem virtute sua profligare. Cuius mala cum studeamus, quantum in Nobis est, opportunis, ut nos, allevare remediis, Apostolico officio nunc iterum impellimur suadere rationem, quae una ad huius belli restinguendum incendium possit conducere. Parandae enim illius pacis, qualem universitas gentium tantopere exposcit, quae iusta

Or, au bout de seize mois; malgré l'amoncellement pitoyable de tant de ruines, malgré les désirs croissants de la paix dans les âmes, malgré les prières de tant de familles en pleurs pour demander la paix, bien que Nous-même nous n'ayons rien négligé de ce qui était de nature à hâter la paix et à régler les différends, cette guerre désastreuse dure encore sur terre et sur mer, et voici en même temps que les malheureux Arméniens sont presque entièrement détruits. Quant à la Lettre que Nous avons adressée aux belligérants et à leurs chefs, plus d'un an après le début de la guerre, elle a bien été reçue avec respect, mais elle n'a pas donné les fruits désirés.

Aussi, Vicaire sur la terre de Celui qui est le *Roi Pacifique* et le *Prince de la Paix*, Nous ne pouvons pas ne pas être ému chaque jour d'une plus grande pitié pour tant de nos fils, pour qui Nous tendons sans cesse vers le Dieu très bon nos mains suppliantes, en lui demandant de tout notre cœur de vouloir bien par sa puissance mettre enfin un terme à ce sanglant conflit. Nous nous efforçons, autant qu'il est en Nous, d'en alléger les maux par des remèdes qui vous sont bien connus, et c'est ainsi que aujourd'hui encore Nous nous sentons poussé par le devoir de notre charge apostolique à conseiller la seule mesure capable d'éteindre l'incendie. Pour préparer une paix telle que la désire ardemment l'humanité tout entière, une paix juste et stable et qui ne

scilicet ac stabilis sit, non quae alterutri tantum parti prodesse videatur, ea profecto potest via felicem habere exitum, quam, in rerum temporumque condicionibus haud dissimilibus alias experiendo probatam, in iis, quas diximus, Litteris commonstravimus. Consiliis videlicet utrinque, vel per se vel per interpretes, collatis, suae cuiusque rationes atque optata, volentibus animis et sincera officii conscientia, aperte dilucideque aliquando manifestentur accurateque expendantur, ita sane, ut quae iustitiae haud congruant, quae modum excedant, ea quidem tollantur e medio, cetera vero, pactis etiam ex aequo, si res ipsa postulet, compensationibus, admittantur. Per se patet, quemadmodum in quavis hominum controversia quae ipso eorum iudicio dirimi velit, illud plane requiri, utraque ex parte disceptantium, ut de susceptis propositis vel de praecepta utilitatum spe remittatur aliquid seu concedatur; eiusmodi vero concessionibus, vel cum aliqua iactura coniunctas, alteri libenter alteris impertiant necesse sit, si nolint id coram Deo et hominibus sibi noxae futurum, quod ista tam cruenta proeliandi immanitas, ad hunc diem inaudita, adeo producat: qua quidem ex productione existere caussae possint, cur Europa de illo humanitatis honestissimo gradu quem ope christianae religionis attigerat, decidere incipiat.